Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Тридцать восьмая  сессия

     Р Е Ш Е Н И Е

“20”   09  2013 г.                         №38/2759                  г. Краснодон
 «О принятии газопроводов
в коммунальную собственность

и передаче в собственность

ПАО «Луганскгаз»
        С целью обеспечения безаварийного и бесперебойного газоснабжения  потребителей природным газом, создания нормальных условий эксплуатации и качественного технического обслуживания  газопроводов, рассмотрев обращение  ликвидатора коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №6 г. Краснодона»   от 06.09.2013 года,  на основании письма Краснодонского межрайонного управления по эксплуатации газового хозяйства филиала ПАО по газоснабжению и газификации «Луганскгаз»  от 22.08.2013 года,  руководствуясь  ст.25, пунктом 5 статьи 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  городской совет

                                                       РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно в коммунальную собственность территориальной громады города Краснодона следующие объекты газоснабжения:

распределительный газопровод и сооружения на нем   по адресу:             г. Краснодон, кв. Шевченко,37,    балансовой стоимостью 132893 грн., в том числе:
- ШРП с РДНК 400, балансовой стоимостью 21395,64 грн.;
- надземный газопровод  высокого давления Ø57 – 220 м, балансовой стоимостью 58152,10 грн.,
- надземный газопровод  высокого  давления Ø76 – 9 м, балансовой стоимостью 2583,13грн.,
- надземный газопровод  низкого давления Ø108 – 95 м, балансовой стоимостью 50762,13 грн.;
      распределительный газопровод и сооружения на нем по адресу: г. Краснодон, ул. Цурюпы,1,2,3,  балансовой стоимостью 39573,45 грн., в том числе:
- ГРПШ, балансовой стоимостью 8170,39 грн.;
- надземный газопровод  среднего давления Ø57 – 190 м, балансовой стоимостью 16573,84 грн.;
- надземный газопровод низкого давления Ø57 – 170 м; балансовой стоимостью 14829,22 грн.;
надземный газопровод  среднего давления Ø57 – 320 м,   стоимостью 16143,35 грн., по адресу: г.Краснодон, ул. Дубровина.
2. Передать безвозмездно   объекты газоснабжения    из коммунальной собственности  в  собственность  ПАО по газоснабжению и газификации «Луганскгаз» с постановкой на баланс Краснодонского межрайонного управления по эксплуатации газового хозяйства,  а именно:
распределительный газопровод и сооружения на нем   по адресу:             г. Краснодон, кв. Шевченко,37,    балансовой стоимостью 132893 грн., в том числе:

- ШРП с РДНК 400, балансовой стоимостью 21395,64 грн.;
- надземный газопровод  высокого давления Ø57 – 220 м, балансовой стоимостью 58152,10 грн.,
- надземный газопровод  высокого  давления Ø76 – 9 м, балансовой стоимостью 2583,13грн.,
- надземный газопровод  низкого давления Ø108 – 95 м, балансовой стоимостью 50762,13 грн.;
      распределительный газопровод и сооружения на нем по адресу: г. Краснодон, ул. Цурюпы,1,2,3,  балансовой стоимостью 39573,45 грн., в том числе:

- ГРПШ, балансовой стоимостью 8170,39 грн.;
- надземный газопровод  среднего давления Ø57 – 190 м, балансовой стоимостью 16573,84 грн.;
- надземный газопровод низкого давления Ø57 – 170 м; балансовой стоимостью 14829,22 грн.;
надземный газопровод  среднего давления Ø57 – 320 м,   стоимостью 16143,35 грн., по адресу: г.Краснодон, ул. Дубровина.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

Городской голова                                                                Ю. Б. Баклагов